
 

 

令 和 ４ 年 ９ 月 ９ 日 

株式会社  但馬銀行 

 

投資信託商品の申込手数料率改定について 

 

株式会社 但馬銀行（頭取 坪田 奈津樹）は、お客さまの幅広い資産運用ニー

ズにお応えするため、令和４年９月１２日（月）から下記のとおり投資信託商品の

申込手数料率を改定しますのでお知らせいたします。 

 
記 

 
一、対象商品 

商 品 名 
申込手数料(税込) 

現行 改定後 

ひふみプラス 
お申込金額 1億円以上：1.10％ 

お申込金額 1億円未満：3.30％ 

お申込金額 1億円以上：1.98％ 

お申込金額 1億円未満：3.30％ 

脱炭素関連世界株式戦略ファンド 

（資産成長型） 

一律：3.30％ 

ニッセイＳＤＧｓグローバルセレクトファン

ド （資産成長型・為替ヘッジあり/為替ヘッジ

なし） 

ニッセイ豪州ハイ・インカム株式ファンド 

（毎月決算型） 

ひふみワールド＋ 

明治安田米国中小型成長株式ファンド 

ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン（毎月決算

型）Ｂコース（為替ヘッジなし） 一律：2.75％ 
お申込金額 1億円以上：1.65％ 

お申込金額 1億円未満：2.75％ 
まるごとひふみ 50 

インデックスファンド 225 
一律：2.20％ 

お申込金額 1億円以上：1.32％ 

お申込金額 1億円未満：2.20％ ＦＡＮＧ＋インデックス・オープン 

※お申込金額は、「基準価額×取得口数」に申込手数料を加えた合計金額です。 

投資信託に関する留意点については、別紙にてご確認ください。 

 

二、適用開始日 

  お申込日が令和４年９月１２日（月）となる取引より適用いたします。 

  なお、「たんぎんインターネットバンキングサービス」（インターネット取引）

によるお申込みは、９月９日（金）１４時以降のお申込み分より、改定後の申込

手数料率を適用いたします。 

以  上 



 

（別紙） 

投資信託に関する留意点 

●投資信託は、預金保険・保険契約者保護機構および投資者保護基金の保護の対象ではありません。 

●投資信託は預金商品ではなく、元本の保証はありません。投資信託の基準価額は、組入れ有価証

券等の値動きにより変動するため、お受取金額が投資元本を割り込むリスクがあります。外貨建

て資産に投資するものは、この他に通貨の価格変動により基準価額が変動するため、お受取金額

が投資元本を割り込むリスクがあります。これらのリスクはお客さまご自身が負担することとな

ります。 

●投資信託には、主に次の手数料等がかかります。 

①お申込時 

【申込手数料】   取得申込日または取得申込日の翌営業日の基準価額に対して 

最高３．８５％（税込） 

②保有期間中 

【信託報酬】    純資産総額に対してファンド毎に定める料率を乗じて得た額 

           ※運用状況等により変動する投資信託もあり、事前に料率、上限額等を示すことがで

きません。 

 【その他の費用】  信託事務の諸費用、有価証券売買委託手数料、外貨建資産の保管費用等 

※運用状況等により変動するものであり、事前に料率、上限額等を示すことができま

せん。 

 ③換金時 

【信託財産留保額】 換金申込日または換金申込日の翌営業日の基準価額に対して最高０．５％ 

           ※ファンドによっては、信託財産留保額が必要ないものもあります。 

 ※手数料等は上記①～③の合計額となりますが、お申込金額、保有期間等により異なるため合計

額を表示することができません。 

 ※手数料等の詳細については、ファンド毎に異なりますので、各ファンドの契約締結前交付書面

（投資信託説明書<交付目論見書>）をご確認ください。 

 

●但馬銀行は販売会社であり、投資信託の設定・運用は運用会社が行います。 

●投資信託ご購入の際は契約締結前交付書面（投資信託説明書〈交付目論見書〉）により必ず内容

をご確認のうえ、ご自身でご判断ください。 

●契約締結前交付書面（投資信託説明書〈交付目論見書〉）は当行本支店にご用意しております。 

 

〈販売会社〉 

商 号 等：株式会社 但馬銀行（登録金融機関）登録番号 近畿財務局長（登金）第１４号 

加入協会：日本証券業協会 

 

本件に関するお問い合わせ 

但馬銀行 相談ダイヤル ０１２０－１６４－２３０ 

受付時間／平日 ９：００～１７：００ 

（ただし、銀行休業日を除く） 

 


